
 
Zápis z 8. jednání RMO Pardubice IV ze dne 22.3.2023                                         strana 1 (celkem 4) 

 

Zápis 

 
z 8. jednání Rady MO Pardubice IV, které se konalo  

dne 22. 3. 2023 v 15:30 hod. v Pensionu a kavárně JASOPa v Pardubičkách 

 

 

Přítomni: Jan Procházka, Mgr. Bc. Karel Žemlička, Ing. Josef Vamberský, LL.M., Jaroslav 

Mlateček, Josef Bittner 

Omluven: ---- 

Jednání se účastnil:  Mgr. Naděžda Peterová, tajemnice úřadu  

 

Jednání zahájil v 15.30 hod a řídil Jan Procházka, starosta Městského obvodu Pardubice IV.    

 

 

Usnesení č. 113/8 -III/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila ověřovatele zápisu pana Ing. 

Josefa Vamberského, LL.M., a zapisovatelku jednání Rady městského obvodu Pardubice IV 

Mgr. Naděždu Peterovou. 

Ověřovatel zápisu: Ing. Josef Vamberský, LL.M. 

Zapisovatelka: Mgr. Naděžda Peterová  

 

Usnesení č. 114/8 -III/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila návrh programu 8. jednání RMO 

Pardubice IV. 

 

 

Program: 
1. Zprávy členů rady z jednání mezi zasedáními 

2. Návrh rozpočtové opatření č. 2 MO Pardubice IV na rok 2023    

3. Změna odpisového plánu na rok 2023  

4. Návrh programu IV. zasedání Zastupitelstva Městského obvodu Pardubice IV 

5. Schválení výsledků výběrového řízení č. 1/2023 na pozici vedoucí odboru 

ekonomického a vnitřních věcí Úřadu městského obvodu Pardubice IV a schválení 

jmenování vybrané osoby do této pozice. 

6. Schválení Dodatku č.1 ke Smlouvě o poskytování služeb č. O-MO IV 01/2023 

(0034302022) UMO4/1530/2022/OIDHS. 

7. Schválení zhotovitele akce: „Pardubice-ulice Pod Kopečkem. Výstavba spojovacího 

chodníku s ulicí Za Kopečkem“  

8. Schválení zhotovitele akce: „Mnětice – ulice Ke Hrázi. Rekonstrukce místní 

komunikace“  

9. Schválení zhotovitele poptávkového řízení akce: „Celoroční základní údržba zeleně 

v parku „Vinice“ v Pardubičkách, podél toku Chrudimky“. 

10. Návrh Dodatku č. 2 směrnice č. 1/2019 – Zadávací řád veřejných zakázek 

11. Poskytnutí finančního daru - Český svaz včelařů, z.s. ZO Pardubice  

12. Poskytnutí finančního daru - SDH Drozdice  

13. Schválení Smlouvy o poskytnutí reklamních služeb – PAP Pardubice o.p.s. 

14. Pozemky a vyjádření k projektovým dokumentacím  

15. Různé  

 



 
Zápis z 8. jednání RMO Pardubice IV ze dne 22.3.2023                                         strana 2 (celkem 4) 

 

k bodu 1 

Starosta informoval o své činnosti za období od 2. 3. 2023 do 22. 3. 2023 (probíhající jednání 

o možnosti pronájmu restaurace U Capoušků v Pardubičkách, předložení Programu rozvoje na 

roky 2023 - 2026 na jednání ZMO Pardubice IV dne 12.6. 2023, seznámení s „Dobročinným 

během a pochodem po stopách Silver A“ v MO Pardubice IV, vraky v MO Pardubice IV, 

vybudování fotovoltaiky na budově úřadu v Pardubičkách).       

   

k bodu 2 

 

Usnesení č. 115/8 -III/2023 (5 pro,) 

1. Rada městského obvodu Pardubice IV projednala návrh rozpočtového opatření č. 2 na rok 

2023 a ukládá materiál předložit na nejbližším zasedání Zastupitelstva městského obvodu 

Pardubice IV k projednání a schválení.  

2. Rada městského obvodu Pardubice IV doporučuje Zastupitelstvu MO Pardubice IV schválit 

rozpočtové opatření č. 2 na rok 2023 dle tabulkové části předložené zprávy. 

 

Z: Mgr. N. Peterová, tajemnice úřadu 

T: 3.4.2023 

 

k bodu 3 

Usnesení č. 116/8 - III/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje odpisový plán na rok 2023 dle přílohy k 

důvodové zprávě, která je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

k bodu 4 

 

Usnesení č. 117/8 - III/2023 (5 pro) 
Rada městského obvodu Pardubice IV projednala a schválila návrh programu IV. zasedání 

Zastupitelstva městského obvodu Pardubice IV.  

 

k bodu 5 

 

Usnesení č. 118/8 - III/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s výsledky výběrového řízení č. 1/2023 na 

pozici vedoucí odboru ekonomického a vnitřních věcí ÚMO Pardubice IV a na návrh Mgr. 

Naděždy Peterové, tajemnice ÚMO Pardubice IV, dle § 102 odst. 2 písm. g) z.č. 128/2000 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, jmenuje paní Gabrielu Bížovou, DiS., do funkce vedoucí odboru 

ekonomického a vnitřních věcí ÚMO Pardubice IV s termínem zahájení výkonu funkce              

od 1. 4. 2023 a ukládá tajemnici ÚMO Pardubice IV Mgr. Naděždě Peterové provést jmenování 

nové vedoucí odboru dle platného zákona. 

 

Z: Mgr. N. Peterová, tajemnice úřadu 

T: 31.3.2023 

 

k bodu 6 

 

Usnesení č. 119/8 - III/2023 (5 pro) 
Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb č. 

O – MO IV 01/2023 (0034302022) UMO4/1530/2022/OIDHS/No 



 
Zápis z 8. jednání RMO Pardubice IV ze dne 22.3.2023                                         strana 3 (celkem 4) 

 

k bodu 7 

Usnesení č. 120/8 - III/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje na základě výběrového řízení jako zhotovitele 

akce: „Pardubice-ulice Pod Kopečkem. Výstavba spojovacího chodníku s ulicí Za Kopečkem.“ 

společnost: PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašice, 100 00 Praha 10, Úsek Dopravních a 

inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Čechy Provoz VÝCHOD, Pražská třída 686/13, 500 04 

Hradec Králové, IČ: 43005560 

 

k bodu 8 

Usnesení č. 121/8 - III/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje na základě výběrového řízení jako zhotovitele 

akce: „Mnětice-ulice Ke Hrázi. Rekonstrukce místní komunikace.“ společnost: Chládek a 

Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, IČ: 25253361 

 

 

k bodu 9 

Usnesení č. 122/8 - III/2023 (5 pro) 
Rada městského obvodu Pardubice IV schvaluje jako zhotovitele akce: Celoroční základní údržba 

zeleně v parku „Vinice“ v Pardubičkách, podél toku Chrudimky společnost: Služby města Pardubic 

a.s., Hůrka 1803, 530 12 Pardubice, IČ: 252 62 572. 

 

 

k bodu 10 

Usnesení č. 123/8 - III/2023 (5 pro) 
Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s předloženým Dodatkem č. 2 směrnice č. 

1/2019 – Zadávací řád veřejných zakázek a s jeho obsahem souhlasí. Dodatek č. 2 směrnice č. 

1/2019 – Zadávací řád veřejných zakázek je nedílnou přílohou tohoto usnesení. 

 

 

k bodu 11 

Usnesení č. 124/8 - III/2023 (5 pro) 
Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s žádostí Českého svazu včelařů, z.s. ZO 

Pardubice, Klášterní 54, 530 02 Pardubice, IČO: 724652000 o finanční dar na Den medu a ukládá 

tajemnici úřadu zajistit informace, zda se jedná o podporu volnočasové aktivity, která je 

poskytována občanům Městského obvodu Pardubice IV na území Městského obvodu Pardubice 

IV. Danou žádost s potřebnými podklady předložila na nejbližším jednání Rady městského 

obvodu Pardubice IV. 

Z: tajemnice úřadu 

T: 12.4.2023 

 

k bodu 12 

Usnesení č. 125/8 - III/2023 (5 pro) 
Rada městského obvodu Pardubice IV projednala žádost SDH Drozdice, Drozdice 12, 530 02 

Pardubice, IČO: 65666518 o finanční dar na Tradiční rybářské závody a souhlasí s poskytnutím 

neinvestiční finančního příspěvku ve výši 5000,-- Kč. 

 

k bodu 13 

 

Usnesení č. 126/8 - III/2023 (5 pro) 
Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s předloženým návrhem Smlouvy o poskytnutí 

reklamních služeb - PAP Pardubice o.p.s. , souhlasí s jejím obsahem a uzavřením. 



 
Zápis z 8. jednání RMO Pardubice IV ze dne 22.3.2023                                         strana 4 (celkem 4) 

 

k bodu 14 

Pozemky a vyjádření k projektovým dokumentacím 

 

1/14  

Usnesení č. 127/8 - III/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV souhlasí s žádostí R.D. a I.D., kde žádají o vydání 

souhlasu vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 2/7 v k.ú. Pardubičky s přesahem 

zateplovacího systému 200 mm na rodinném domě č.p. 66 na pozemku označeném jako st.p.č. 

73 v k. ú. Pardubičky v rámci akce „Stavební úpravy a zateplení RD č.p. 66 Komenského, 

Pardubice. 

 

 

2/14  

Usnesení č. 128/8 - III/2023 (5 pro) 

Rada městského obvodu Pardubice IV se seznámila s projektovou dokumentací stavby 

„Nemošice – ZTV – 2. etapa. Sektor 125/z, p.p.č. 427/5 v k.ú. Nemošice. IO.03 – splašková 

kanalizace“ zpracovanou zodpovědným projektantem Ing. Martinem Soudkem, Ph.D, a nemá 

k dané stavbě připomínek.  

 

k bodu 15 

Různé 

 

Starosta MO Pardubice IV, pan Jan Procházka, informoval radní o konání pietního aktu u 

Památníku Zámeček dne 3.6.2023, kterého se bude účastnit. Dále pak o pořádání Turnaje 

v pálce dne 22. 4. 2023 za účelem oficiálního otevření nově vybudovaného sportovního hřiště 

v Pardubičkách. Na jeho otevření byl pozván bývalý pan starosta Ing. Petr Heřmanský.  

 

Jednání skončeno: 16.15 hod 

 

V Pardubicích dne 22.3. 2023 

 

 

Zpracovala: Mgr. N. Peterová, tajemnice úřadu 
 

 

 

 

 

Jan Procházka 

starosta MO Pardubice IV 

 

 

ověřovatel:     Ing. Josef Vamberský, LL.M. 

                      dne: 29.3.2023 


